July 10.—Letters dimissory granted to Robert de Lacy, acolyte, that he may be ordained subdeacon by any Bishop of the Province of Canterbury.

Thomas, miseracione divina Electus Herefordensis, dilecto sibi in Christo Roberto de Lacy, acolito, salutem in salutis auctore. Tuis supplicationibus inclinati ut a quocumque Episcopo Provincie Cantuariensis te ordinare volente ordinem subdiaconatus recipere valeas, et in suscepto ordine ministrare, tibi tenore presencium indulgemus. Datum apud Bradewelle, vj Idus Julii, anno Domini M⁰CC⁰LXX⁰ quinto.

July 16.—The Elect commands to the Chapter Henry Fitz Waryn, appointed by the King, during the vacancy of the See, to the office of Penitentiary of the Cathedral.

HEREFORDE.—Viris venerabilibus et discretis fratribus suis et amicis in Christo carissimis dominis, Capitulo Herefordensi, Thomas, etc., salutem et sinceram in Domino caritatem: Cum Dominus noster E[wardus], Rex Anglie illustris, credens penitenciariam Ec-

1—Josep and Jerusalem have here no case-endings, cf Ann. de Dunst. p. 258 (Rolls).

2—The *custodia* of a Church, or *commenda*, had been lately limited to six months by the Second Council of Lyons.

clesie nostre Herefordensis ad suam collacionem, sede vacante, spectare, eandem domino Henrico filio Garini, sede vacante, contulerit; nos volentes Regie dignitati deferre et attendentes quod vobis aut nobis seu Ecclesie nostre multum in hoc vel in aliis vult per eum prejudicium generari, equanimiter toleramus et tanquam frater vester et concanonie consulimus et rogamus quatinus dictum Henricum ut extuue ad officium Penitenciarii admittatis in forma qua prefectos per Episcopos Herefordenses pro tempore ad idem officium admittere solebatis. Valeatis in Domino Christo. Datum apud Wyndesore, xvij Kalendas Augusti, anno predicto.

July 18.—The Elect deplores the scandals and animosities caused by the two rival claimants to the Deanery, each of whom has appointed a Subdean; he begs the Chapter to use its influence with them that he may not have to resort to stringent measures.

HEREFORDE.—Capitulo Herefordensi salutem. Quanti dolores, quot angustie, que tormenta nostra interiora conturbent nec vobis lingua disserere nec per scripturam possumus explanare. Ecce enim, dum in pace credidimus existere locum nostrum, lites nobis enormes, scandala plurima, et contenciones multifarie sunt in promptu. Et a quibus deceret iu civitate fontem justicie scaturire, ex illis, ut dicitur, insurgunt jurgia et nascitur occasio delictorum. Sicut enim nobis nuper fideli fuit, ut credimus, relatione suggestum, sub venerabilibus fratribus illis duobus qui videlicet super Decanatu contendunt, membra civitatis nostre nutare cernuntur, dum duo¹ capita se habere conspiquunt, qui ambo nostros subditos excommunicant et suspeundunt, immo pocius omni qua possunt confusione confundunt, et uterque eorum sibi fecit, contra antiquas Ecclesie consuetudines, subdecanum.² Ex quibus timeri possunt perjuria, animarum pericula, et poterit successu temporis fides periclitari, et dabitur semper major ac major malignis materia delinquendi. Quocirca fraternitatem vestram attente requirimus et rogamus quatinus predictos duos taliter contendentes et procuratores ipsorum vice nostra moneatis et efficaciter inducatis ut arma non moveant, nec per suos moveri permittant, nec pacem Ecclesie ullo modo perturbent, vel aliquid faciant per quod periculum corporum aut eciam animarum valeat iminere, set de couilio amicorum aliquam formam

Fol. 1b.
1—The two rival claimants were John de Aquablanca and Giles de Avenbury: *v. Introduction.*

2—No Subdean is recognised in the Constitution of the Chapter, but the delegate of the Dean in his local jurisdiction, though not a member of the Chapter, was styled Subdean in ancient documents.

competentem provideant per quam clerus et populus civitatis et decanatus in pace regatur, et libertates Ecclesie non ledantur. Scientes quod, si predictis monicionibus nostris parere contempserint, nos ad corrigenda premissa manum curabimus graviorem apponere, Domino annuente, eos tam per censuram Ecclesiasticam cohercendo quam brachium seculare, si necesse fuerit, invocando. Qualiter autem mandatum nostrum fueritis executi, et qualiter dicti duo nostris monicionibus responderint, nobis quam cito expedire videritis rescribatis. Valeatis in Domino. Datum apud Windesore, xv Kalendas Augusti, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

July 29.—Mandate to the Seneschal to hold a court at Prestbury to inquire if Peter de Brompton and Roger de Hyntesham were seized of twenty-five acres at Sevenhampton before the death of Bishop John, and if so, to give them possession of the land.

CLOPPELE.—Magistro Johanni de Bradeham, Senescallo suo, salutem. Cum dileccione sincera mandamus vobis quatinus faciatis curiam nostram de Prestebury quamcito poteritis summoneri; et ad idem manerium personaliter accedentes, per liberos et legales homines, per quos rei veritas melius sciri potest, diligenter inquiratis utrum dominus Petrus de Bromptone et Rogerus de Hyntesham fuerunt seisiti in dominico suo ut de feudo, ante obitum bone memorie Johannis, Herefordensis Episcopi, de xxv acris terre et prati cum pertinenciis in Sevenhamptone, quas quidem xxv aeras dictus Episcopus emit a Radulfo Musard de Asshe, et quas idem Episcopus eisdem Petro et Rogero dedit, et eos inde seisivit ante mortem suam, ut dicunt. Et si rem inveneritis ita esse, tunc volumus et mandamus quod permittatis dictos P[etrum] et R[ogerum] libere seisina sua gaudere, et de fructibus dicte terre disponere pro suo libito voluntatis. Si vero de predicta seisina eorum per inquisitionem non constet, tunc dicte terre fructus colligi faciatis, et in domo aliqua sub testimonio et custodia duorum vel trium legalium hominum reponi faciatis et salve custodiri, donec vobis aliud super hoc dederimus in mandatis. Datum apud Schyreburne, iiiij Kalendas Augusti, anno supradicto.

Aug. 10.—Renewed appeal to the Chapter to abate the evils of the disputed election, and to advise as to the steps which should be taken.

HERRFORDE.—Viris venerabilibus et discretis fratribus et amicis carissimis dominis, Capitulo Herefordensi, Thomas, etc., salutem et

Fol. 2.
promptam ad beneplacita voluntatem. Venerabilem cetum vestrum cur[i]jaliter requirendum duximus et rogandum ut dilectos fratres nostros, eos videlicet, qui super decanatum contendunt, et procuratores ipsorum, auctoritate nostra monere et efficaciter inducere curaretis ut arma decetero adinvicem non moverent, nec per suos moveri permetterent, nec aliquid facerent ex quo possent iminere pericula corporum aut eciam animarum, set aliquam de consilio amicorum formam providerent ydoneam et honestam, per quam clerus et populus civitatis et decanatus pacifice regi posset. Et licet prefati contendentes in forma predicta per nos moniti fuerint, ut accepimus, et inducti, ipsi tamen accumulantes, ut dicitur, cotidie mala malis, populo et clero scandalum semper majus ac majus iniciunt dum unus alium et econtra, ac eorum quilibet, fautores alterius excommunicat, incessanter amicorum usu se et sibi faventes, non absque sacrilegii crimine, impugnando. Ex quo accidit quod auctoritas Ecclesie vilipenditur, nec de sacerdote curatur amplius quam de secura. Et potest probabiliter formidari quod in ea civitate infra breve tempus multi fiant quasi heretici, in qua prius fuerant boni et stabiles Christiani. Quid illi dicturi erunt qui contencionibus et exemplis malis tot precipitant in errorem, contra quos clamat ad Deum de terra sanguis affictorum et delinquencium subditorum. Non attendunt quod tot mortibus digni sunt quot perditionis exempla ad subditos transmiserunt. Nos, qui curam dictorum litigatorum ac cleri et populi a Superiore recepimus, pro scaudalis et enormitatibus supradictis adeo contristamur quod, quando ad memoriam ea perfecte reducimus, a fletu non possumus interioris hominis continere. Vos itaque tocius cordis instancia iterato requirimus et rogamus quatinus, predictis litigatoribus et subditis pio nobiscum compacientes affectu, ipsos contendentes rogare monere velitis et inducere cum effectu, ut ab excommunicationibus, impugnationibus violentis, et aliis gravaminibus mutuis, ex quibus scandala oriuntur, Dei et Sancte Marie patronae nostre intuitu, et nostra parte, desistant, ut Ecclesia et Civitas sint in pace, et ne nos circa premissa manum cogamur apponere graviorem. Quid autem super premissis feceritis, et qualiter dicti litigatores vobis responderint, et qualiter consulatis quod ulterius procedamus si nostris monitionibus per vos factis parere contempserint, nobis per litteras vestras fideliter intimetis. Valeatis in Domino Iesu Christo. Datum apud Prestebury, iij Idus Augusti, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Aug. 10.—Acknowledgment of the receipt from the Chapter of two mitres, a pastoral staff, and a ring left by preceding Bishops for the use of their successors in office. All are to be returned at his death, unless the Abbot of Reading shall have claimed the staff.

Fol. 2b.

HEREFORDE.—Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Thomas, etc., salutem in Domino. Noveritis nos recepisse a venerabilibus fratribus nostris, Capitulo Herefordensi, unam mitram preciosam, quam Dominus H[enricus] quondam Rex Anglie dedit Petro Episcopo et Capitulo predicto, ad usus ipsius Petri quamdiu viveret; et unam aliam mitram, que fuit Radulfi Episcopi; et unum baculum pastoralem, qui fuit Johannis Episcopi; et unum annulum, qui fuit Egidii Episcopi; precario a predicto Capitulo quamdiu vixerimus possidenda. Que omnia eidem Capitulo per executores nostros reddi promittimus infra mensem a die obitus nostri. Ita tamen quod, si Abbas de Radinges¹ evincat dictum baculum pastoralem, nos aut executores nostri ad eum reddendum minime teneamur. In cujus rei, etc. Datum apud Prestbury, iij Idus Augusti, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Aug. 10.—Appeal to the civic authorities of Hereford to respect the ancient rights and privileges of the Bishop and the Chapter.

HEREFORDE.—Viris providis et discretis amicis in Christo carissimis, ballivis ac aliis civibus Herefordensibus, Thomas, etc., salutem, etc. Cum Episcopi et Decani Herefordenses, qui fuerunt pro tempore, ac ejusdem loci Capitulum, et eorum tenentes in civitate et suburbio Herefordie, multas libertates et liberas consuetudines habuerint, et eis in pace sint usi multorum Regum temporibus ab antiquo, quidam ipsius incole civitatis nobis, hominibus nostris, Decano et Capitulo ac eorum hominibus, multa, ut dicitur, gravamina inferunt, et afficiunt multis injuriis contra predictas libertates, eas quatenus in ipsis est non absque sacrilegii crimen infringendo, et eciam contra compositiones prius initas veniendo. Quocirca universitatem vestram, quam pre aliis sincera affectione diligimus, attente requirimus et rogamus, vos in Domino exhortando, quatinus permittatis libere nos, senescallos, ballivos, et alios homines nostros, ac venerabiles fratres nostros, Decanum et Capitulum Ecclesie nostre, dictis libertatibus et liberis consuetudinibus in pace gaudere; non inferentes, nec inferri permittentes, nobis, Capitulo, seu nostris, dampnum aliquod, impedimentum, molestiam, seu gra-

1—Bishop John le Breton was greatly in debt at his death. The staff may have been mortgaged, but no explanation can be found.

Fol. 3. vamen. Et si per eos, qui sub Majore et ballivis in officio sunt, vel alios, aliquid contra predicta fuerit forisfactum, illud faciatis ad preces nostras sine difficultatis obstaculo emendari, ut vobis, sicut devotis Ecclesie filiis, perpetuo teneamur ad specialia merita graciarum. Voluntatem vestram super premissis nobis per latorem presencium nuncietis. Datum apud Prestebury, iiiij Idus Augusti, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Aug. 11.—The Prior of Gloucester is asked to send certain pieces of armour and garments deposited in his charge, and is thanked for his care of them and others.

DE ARMIS.—Viro religioso venerabili et discreto domino Priori Gloucestre Thomas, etc., salutem et promptam ad beneplacita voluntatem. Super eo quod res nostras custodiendas curialiter recepistis grates vobis referimus speciales. Quia vero quibusdam ex eis egemus ad presens, discretionem vestram presentibus exoramus quatinus unum par coopertiorum de ferro ad equum, quinque loricas, duos haubercions, duas ferreas coyfas,¹ unum par manicularum de ferro, duo paria caligarum de ferro, duo bombacima,² unum sambezionum,³ duos capellos ferreos, v bacinos,⁴ vj colarios magnos,⁵ et duos parvos, unum par de quissonibus,⁶ quatuor paria gemilariorum⁷ et tria estrumelariorum,⁸ dilecto nobis Willelmo de Chylteham, ballivo nostro de Bromyard, exhibitori presencium tradatis. In cuius rei testimonium presentes litteras vobismittimus ad warrantum. Valeatis in Domino. Datum apud Kemeseye, iij Idus Augusti, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto. Alias res nostras, que penes vos sunt, salve custodiatis, si placet, donec aliud a nobis mandatum receperitis in hac parte.

Aug. 15.—Licence of non-residence for five years to Canturmus, the Rector of Eastnor, that he may join the Crusade. He may farm out the produce meantime.

ESTENOURA.—Thomas, miseracione divina Herefordensis Ecclesie minister humilis dilecto in Christo magistro Canturmo, Rectori ecclesie de Estenora, salutem et sinceram in Domino caritatem. Cum zelo fidei ac devocationis accensus, signo vivifice crucis assumpto, proposueris in terre sancte subsidium proficisci, nos tuis justis postulacionibus benignum impercientes assensum, ut facilius et efficacius valeas reddere Domino votum tuum, obligandi seu

1—*ferreas coyfas*, hoods of chain mail.

2—*bombacima*, doublets of stiffened cotton.

3—*sambezionum*, quilted garment, gambeson.

4—*bacinos*, helmets.

5—*colarios*, gorgets.

6—*quissonibus*, thigh-plates.

7—*gemilariorum*, knee-caps, *genouillière*.

8—*estrumeletriorum*, greaves, *trumelière*.

ponendi et tradendi ad firmam fructus, redditus et proventus dicte ecclesie tue, usque ad quinquennium, tenore presencium liberam tibi concedimus facultatem, proviso quod interim dicte ecclesie facias per ydoneum vicarium deserviri, et quod animarum cura in ipsa nullatenus negligatur. In cuius rei, etc. Datum apud Doderhulle in Festo Assumptionis Beate Marie, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto. Et sciendum quod dictus Canturmus dabit vel faciet dari annis singulis per tempus predictum dimidiā marcam argenti pauperibus parrochianis ecclesie de Estenoura per testimonium Archidiaconi Herefordensis vel ejus Officialis.

Sept. 5.—Institution to the Vicarage of Tenbury of Roger de Tenbury, presented by the Proctor of the Abbot and Convent of Lyre.

THEMEDEBURY.—Nonis Septembris apud Chartham Rogerus de Themedebury, capellanus, ad presentacionem fratris Randulfi de Romuleyo, Procuratoris religiosorum virorum Abbatis et Conventus de Lyra, verorum patronorum vicarie ecclesie de Themedebury, Procuratoris in Anglia Generalis, est canonice per Dominum Thomam, Herefordensem Electum, institutus in dicta vicaria; et juravit quod in ea perpetuo residebit personaliter.

Sept. 10.—Collation of Alan de Creppinge to a canonical house vacated by Roger de Bosbury.

HEREFORDE.—Thomas, miseracione divina Herefordensis Episcopus, dilecto filio magistro Alano de Creppinge salutem. Habitacionem domorum, que fuerunt olim magistri Petri de Langun et postea magistri Rogeri de Bosebury in Herefordia, ad nostram donacionem spectancium, precario vobis concedimus, donec presentem graciā duxerimus revocandam. In cuius rei, etc. Datum apud Cantuariam, iij Idus Septembris, Consecrationis nostre anno primo, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Sept. 10.—Mandate to the Official and bailiffs to protect the property of William de Confleis, Archdeacon of Hereford, during his term of non-residence.

Fol. 3b. ARCHIDIACONUS HEREFORDENSIS.—Universis presentes litteras inspecturis Thomas, etc., salutem in Dominō sempiternam. Cum dilecto nostro Gulielmo de Confleis,¹ Archidiacono Herefordensi, licenciam dederimus morandi in scolis aut in Curia Romana per

1.—In MS. *Confleis.*

triennium, nos volentes eidem graciām facere specialem, omnes res, possessiones suas et beneficia, que in dyocesi nostra optinet, exnunc suscipimus in speciali custodia, proteccione, et defensione nostra; mandautes et precipientes Officiali nostro, qui pro tempore fuerit, et omnibus ballivis et servientibus nostris, ut ipsi Gulielmo aut hominibus, seu eciam Procuratoribus aut officialibus suis, qui pro tempore fuerint, dampnum aliquod seu injuriam non inferant aut gravamen. Et si quid eisdem forisfactum seu injuriatum fuerit, id, quantum in eis est, faciant emendari. In cuius rei testimonium dicto Gulielmo has litteras nostras fieri fecimus patentes sigilli nostri munimine roboratas. Datum die Martis proxima post Festum Nativitatis Beate Marie, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Licence of non-residence to William de Conflens for three years, while at his studies or the Papal court or his native place.

ARCHIDIACONO HEREFORDENSI.—Thomas, etc., Gulielmo de Conflens, Archidiacono Herefordensi, salutem, graciām, et benedictionem. Ut per triennium scholasticis valeas ubi volueris insistere disciplinis, aut in Curia Romana seu in partibus tuis¹ de quibus oriundus existis si opus tibi fuerit conversari, ac interim fructus, redditus, et proventus prebende tue Herefordensis et ecclesie Dukestone² et Archidiaconatus tui predicti, sicut consuevisti, percipere valeas, tenore presencium liberam tibi concedimus facultatem; proviso quod interim ipsis prebende, ecclesie, et Archidiaconatui facias per idoneos vicarios seu officiales deserviri, ita quod debitūs non fraudentur obsequiis et animarum cura in eis nullatenus negligatur. In cuius rei, etc.

Sept. 11.—Mandate to the Canon on duty to induct Henry de Woodstock to the prebend of Preston, vacated by the Bishop, and to install him in the Cathedral.

Fol. 4.
Thomas, etc., Ebdomodario³ ejusdem Ecclesie salutem, etc. Cum prebendam de Preston, quam in Ecclesia Herefordensi tenuimus, nunc vacantem, dilecto nobis in Christo domino Henrico de Wodestoke nuper coutulerimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus dictum Henricum vel ejus Procuratorem in corporalem possessionem memorare prebende et omnium pertinencium ad eaudem vice nostra et auctoritate inducatis, locum et stallum in Capitulo et Choro ei

1—Probably in Savoy, at a place named Conflens, at the confluence of two rivers.

2—Now Dixton, near Monmouth.

3—Hebdomadary was, in Hereford as elsewhere, a name for the Canon who was on duty for the week. When non-residence became common the term distinguished the Canon in residence, who took the place of the Dean in his absence. The word is variously spelt in the MS.

assignantes. Datum apud Carteham iij Idus Septembbris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Sept. 7.—Custody of the Chapel of Shipton committed to John de Ayno, acolyte, presented by the Priory of Wenlock.

SKYPTONE.—Septimo Idus Septembbris commissa est Johanni de Ayno, acolito, ad capellam de Scyptone per Priorem et Conventum de Wenlac presentato, custodia ejusdem capelle usque ad proximum sequens Natale Domini.

Aug. 27.—Letter of Llewelyn, Prince of Wales, affirming his long possession of three villages claimed by the Bishop-elect, but promising, when more at leisure, further inquiry as to his rights.

DE LEULINO.—Venerabili in Christo Patri, Domino Thome, Dei gracia Herefordensi Electo, suus si placet amicus, L[eulinus], Princeps Wallie, Dominus Snaudonie, salutem et reverenciam cum honore. Litteras vestras recepimus continentes, quod nos tres villas ad manerium ecclesie vestre vestrum de Northledebury pertinentes, prout vobis suggeritur, tenemus minus juste occupatas; quare nobis per easdem litteras supplicastis dictas tres villas vobis benigne per nos restitui. Nos, vero, justas peticiones vestras devote exaudire volentes, vobis tenore presencium innotescere volumus quod, cum dicte tres ville a diu retroactis temporibus sub dominio nostro extiterunt, ad aliquos suggestionem eas restituere de jure non tenemur, prout nobis videtur; set vobis in hac parte deferre¹ volentes, expeditis arduis negotiis quibus ad presens occupamur, inquire faciemus ad quos dicte ville spectare debeant, et secundum quod receperimus in inquisitione supradicta, habito prudentum consilio, operari properavimus² quatenus secundum Deum et justiciam expedire viderimus. Vos, eciam, si placet, indemnitati Ecclesie vestre ita prospicere velitis quod jus nostrum in aliquo non ledatur. Valeat Paternitas vestra benedicta et diu in Domino. Datum apud Sechtone vj Kalendas Septembbris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Reply, declining to accept any decision of Llewelyn's Seneschals in the inquiry promised by him.

LEULINO.—Nobili viro et Principi Magnifico, Domino Leulino, Principi Wallie, Thomas, etc., salutem, amiciciam, et honorem. Nuper vobis supplicavimus per nostras litteras, humiliter et devote,

1—In MS. *defferre*.

2—In MS. *properavimus*.

ut tres villas ad manerium nostrum de Northledebury a tempore
 cuius non extat memoria pertinentes, quas tenetis contra justiciam
 occupatas, nobis et Ecclesie nostre dignaremini reddere sine lite.
 Super quo taliter respondistis quod inquisitionem super villis
 Fol. 4b. hujusmodi facheretis et nobis ac Ecclesie nostre justiciam impendere
 curaretis. Et, licet vos, sicut decet, pro viro fidelidigno et justo in
 omnibus habeamus, inquisitioni tamen per vestros Senescallos faciente
 jus nostrum supponere nec volumus nec audemus. Set nunc iterum,
 sicut prius, Serenitatem vestram, omni affeccione qua possumus,
 exoramus quatinus dictas tres villas nobis et Ecclesie nostre, ob
 honorem vestrum et anime vestre periculum evitandum, velitis, si
 placet, reddere cum effectu; scientes quod, quamvis contra con-
 tencionem corporalem cum armis materialibus nolimus movere pro
 eis, non tamen poterimus continere quin jura Ecclesie nostre,
 secundum constituciones ecclesiasticas, in dictis villis et aliis alienata
 illicite vel retenta, sicut melius expedire viderimus, revocemus,
 homines dictarum villarum et alios [contra]dictores et rebelles pro-
 curando per censuram ecclesiasticam, si oporteat, coerceri.

*Sept. 16.—Letter of Archbishop Kilwardby urging Llewelyn to restore
 the villages claimed by the Bishop and warning him that a
 sentence of spiritual censures, passed by the Magnates and
 Prelates of England, against the violators of ecclesiastical
 rights, had been confirmed by the Pope.*

CONTRA LEULINUM. — Frater Robertus, permissione divina
 Cantuariensis Archiepiscopus, tocius Anglie Primas, Nobili viro et
 amico karissimo, Domino L[eulino], Principi Wallie et Domino
 Snaudonie, salutem et Sanctam Ecclesiam Matrem vestram devocione
 debita revereri. Intelleximus, non modicum admirantes, quod vos
 tres villas, videlicet, Astone, Muletone, et Chestroke, spectantes ad
 Episcopatum Herefordensem, detenuistis et occupatis a diu, et adhuc
 contra justiciam detinetis, in ipsius Episcopi et sue Ecclesie magnum
 prejudicium et anime vestre grave periculum, quod deberetis precipue
 et super omnia formidare. Et, quia inter ceteras Suffraganeorum
 nostrorum Ecclesias in quarum quiete quiescimus et turbacione
 turbamur ad presens specialiter afficimur ad prefatam Herefordensem
 Ecclesiam ratione persone [p]residentis eidem, quam a multo tempore¹
 diversitate morum et virtutum commendabilium novimus insignitam,
 quamque ipsius probitates et merita, non solum nobis, set etiam ceteris
 omnibus, reddiderunt hactenus graciosam; vestram discretionem

1—In MS. *tempus.*

Fol. 5.
rogamus, monemus attencius, et in Domino exhortamur quatinus vestre conscientie salubriter consulentes, villas predictas cicias et absque difficultatis obstaculo restituatis Episcopo memorato, ad quem, ratione sue Ecclesie dicuntur pertinere de jure. Noveritis autem, quod de voluntate et beneplacito bone memorie Domini H[enrici], Regis Anglie, et omnium Optimatum ipsius, ab universis Prelatis Archiepiscopis et Episcopis regni ejusdem, lata est dudum sentencia postmodum per Sedem Apostolicam confirmata, in omnes et singulos qui maliciose scienter Ecclesias dicti regni privaverint vel spoliaverint suo jure cujusmodi. Sentenciam bullatam habemus et eam vobis vel vestris ostendere poterimus tempore oportuno. Propter quod expedit et consulimus ut vobis sollicius caveatis ne, per ulteriorem detencionem predictarum villarum seu quarumcumque Ecclesiasticarum possessionum per vos indebite detentarum, in prefatam sentenciam incidatis; in quam si propter premissa forsitan incederitis, Judicem Deum habetis. Advertatis eciam quod Ecclesiasticorum bonorum spoliaio non solum periculosa et dampnabilis judicatur, set dampnabilior ipsorum detencio et pertinax perseverancia in delecto. Ne, igitur, Mater Ecclesia in vos tanquam in filium degenerem, ultricem manum extendat, celeriter restituatis ablata et injuste detenta, ipsam decetero in juribus et possessionibus, sicut vir Catholicus, pro posse vestro conservantes illesam. Denique cou similem monitionem et exhortacionem vobis facimus pro Fratre nostro karissimo Episcopo Assavensi. Valeatis. Datum apud Maufeu d^o xvij Kalendas Octobris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Sept. 12.—Indulgence of twenty days granted to all who, being penitent and confessed, pray at Boughton-under-Blean for the soul of the late Rector, Richard de Meopham.

INDULGENCIA.—Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, Thomas, etc., salutem, etc. Cum sit sancta ac salubris cogitacio preces fundare pro defunctis ut a peccatorum suorum nexibus mereantur absolviri, nos, de Omnipotenti Dei misericordia, gloriose Virginis Marie genitricis ejus, Beati Etheleberti Martiris, et omnium Sanctorum meritis confidentes, omnibus parochianis nostris, et aliis quorum Diocesani hanc nostram Indulgenciam ratam habuerint, vere penitentibus, contritis, et confessis, qui ecclesiam Beati Petri de Boctona Archiepiscopi visitaverint et pro anima pie memorie Ricardi de Mapaham,¹ quondam Rectoris ejusdem ecclesie,

1—Archdeacon of Oxford and Dean of Lincoln, sent in 1263 with Simon de Montfort in the name of the Barons to the Parliament of France—(Gervase Cont. II. 224, Rolls).

cujus corpus in ipsa ecclesia requiescit, et pro animabus omnium fidelium defunctorum ibidem et ubique in Christo quiescencium, oracionem Dominicam cum Salutacione Beate Marie Virginis devote dixerint, viginti dies de debita sibi penitencia misericorditer relaxamus. In cuius rei, etc. Datum apud Boctona, ij Idus Septembris, anno Domini M^oCC^o septuagesimo quinto, Pontificatus nostri primo.

Sept. 26.—Appointment of Bardus de Podio Bonisi¹ and Edmund de Warefelde as the Bishop's Proctors in the Papal Court in the suit of Peter de Langone.

PROCURATORIUM.—Noverint universi quod nos, Thomas, etc., constituimus, facimus, et ordinamus dilectos nobis in Christo magistrum Bardum de Podio Bonisi et Edmundum de Warefelde, conjunctim [et] divisim, sub alternacione, Procuratores nostros in causa quam magister Petrus de Langone movet contra nos in Curia Romana super prebenda de Prestone in Ecclesia Herefordensi ad agendum, defendendum,² excipiendo, replicantum, item contestandum, in animam nostram jurandum tam de calumpnia quam de veritate dicenda, ponendum et articulandum, posicionibus et articulis respondendum, testes et instrumenta producendum, obiciendum crima et defectus, interloquitoriam et diffinitivam sentenciam audiendum, appellandum, appellaciones prosequendum, et ad omnia alia facienda que nos facere possemus si presentes essemus. Damus eciam isdem, vel alteri eorum, specialem potestatem alium vel alios Procuratorem seu Procuratores substituendi, omnia supradicta in Curia memorata, et substitutum seu substitutos, cum expedire viderint, revocandi; ratum habituri et gratum quicquid dicti Procuratores, vel unus eorum, aut substituti seu substitutus ab ipsis, nomine nostro fecerint in premissis, ita quod quo ad dictos principales Procuratores nostros non sit condicio melior occupantis. Pro ipsis eciam Procuratoribus et substituto seu substitutis ab ipsis sub ypoteca rerum nostrarum judicatum solvi promittimus. In cuius rei, &c. Datum apud Schyreburne vj Kalendas Octobris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

1—He received a pension from Archbishop Peckham for like services—(Register III., 1003, Rolls). The Bardi were a well known banking firm at Florence. With *de Podio Bonisi cf de Podio lonicii* (Brionescomb's Reg. 368) and *de Podio bastonis* (Papal L. I. 612). *Podium=Poggio=Puy.*

2—In MS. *deff.*

Sept. 26.—Confidential instructions to Edmund de Warefelde directing him to keep the proxy in reserve, and show it to no one unless there appear urgent need to take other action, and to beware of Burgundians and Canons of Hereford. Bankers of Lucca have the record.

EDMUNDO DE WAREFELDE.—Thomas, etc., magistro Eadmundo de Warefelde, saluteim, etc. Procuratorium inter nos alias preloquatum, de nobis et magistro Bardo confectum, vobis mittimus custodiendum, de vestra fidelitate fiduciam reportantes; ita quod nulli viventi tradatur a vestris manibus nec monstretur; set nec Bardo, nisi talem necessitatem videritis quod causa et ejus processus periclitentur, aut persone nostre pro tempore quo tenuimus prebenda in de qua agitur videritis manifeste periculum iminere. Volumus tamen quod vos et Bardus, non faciendo mencionem de isto procuratorio, adinvicem de ista materia conferatis, ut sciatis a Bardo, qui merita cause novit, quid senserit de eadem, et quid vos et ipse B[ardus], ac alii amici nostri in Curia, senserint in hac parte; et que relacione digna fiunt in Curia hiis diebus nobis amore nostro scribatis, cum oportunitatem habueritis nunciorum. Ad hec, si contingat in Curia aliquem contra nos impetrare¹ directe, vellemus habere Gloucestriam vel Wygorniam vel Bristoliam saltim pro loco, et Abbatem Sancti Petri Gloucestrie, vel Priorem Wygornie, pro judicibus; et, si aliquis contra nos impetret indirecte, non transeat nisi prius caucionem² confecta; et advertatis semper de Burgundis,³ et de quoconque Canonico Herefordensi. Cauciones, si vos contingat habere, nobis per intervenientes inter alia transmittatis. Processum cause predicte habent mercatores Lucani; quibus scribimus pro processu vobis tradendo. Vosque ipsum processum recipiatis ab ipsis, si sit necesse; illum nemini viventi tradentes sine nostra littera speciali, nec eum eciam ostendentes nisi urgens necessitas, ut supradicitur, vos compellat; nec illum processum amore nostro, nisi subsit causa necessitatis predicta, repetatis a manibus mercatorum; set si necesse non fuerit remaneat processus in manibus eorumdem. Datum apud Schyreburne, vj Kalendas Octobris, anno predicto.

Sept. 21 or 22.—Memorandum that a proxy was sent to Edmund de Warefelde by Adam de Fyleby, from Drayton.

Memorandum quod Dominus Episcopus mandavit unum pro-

1—*I.e.* succeed in having a case referred to judges delegated for the purpose.

2—Security that the plaintiff will prosecute his claim in Court.

3—Peter de Langone was a Burgundian, as were other Canons put in by Bishop Peter d'Aquablanca. *v. Introduction.*

curatorium de Drayetone magistro A[de] de Fyleby,¹ ut per Petrum de Urbe Veteri portaretur Edmundo de Warefelde, Procuratori Domini in Curia ad impetrandum, contradicendum, etc.; cuius data apud Drayetone x vel xj Kalendas Octobris.

Sept. 23.—Memorandum that a like commission was issued from Wokingham.

Item memorandum quod dictus Eadmundus [de Warefelde] in omnem eventum habuit a Domino simile procuratorium ad id faciendum in Curia, sub data apud Wokingham ix Kalendas Octobris, dicto anno.

Letter to the Dean of S. Paul's complaining of the violent conduct of the Seneschal, R. de Cornerche, at Barling towards the Bishop's bailiff.

Fol. 6.
DECANUS SANCTI PAULI LONDONIARUM.—Viro venerabili et discreto H [erveio de Borham], Decano Sancti Pauli Londoniarum, Thomas, etc., salutem, etc. Non potest aliquis cieius decipi quam quod sibi mandentur pax, tranquillitas, concordia, ac amicicia, et earum opposita opere compleantur. Ecce vero cum sub pacis quiete manere credebamus, saltim usque ad vicinum nostrum adventum Londonias sicut vestre et Capituli Londoniensis nobis nuper misse littere continebant, per Ballivum nostrum de Barlinge² et alios nobis est gravi suggestione monstratum quod magister R. de Cornerche, nominans se non domini Decani nec Capituli set tantum domini Henrici Senescallum, primo venit apud Barlinge, consecrationis nostre munere vix optento, et priusquam de alicujus jure discussum esset, et cepit fidelitates hominum manerii, precepta statuit et edicta, iū nostri prejudicium et gravamen; et [est monstratum] quod dictus Senescallus, dictis gravaminibus—nisi majora pretenderet—non contentus, nuper cum multitudine arma portancium rediit iterato; et quod prius, ut videbatur ei, non fecerat tunc complevit; novum statuens Ballivum ibidem, et dictis hominibus injungens quod essent illi soli Ballivo in omnibus intendentes; quodque deterius est, nostrum Ballivum, ut potuit reclamantem, violenter juribus ejiciens et expellens, propter quod fiebat magnus tumultus in populo, nobis super hiis omnibus minime premunitis, ac bona nostra in Curia et extra sequestrans; ita quod bonorum administracio haberi non potest ad nostrum com-

1—Afterwards Archdeacon of Shropshire and cited by Archbishop Peckham for misconduct (Reg. II, 526). A proctor of Archbishop Walter Giffard complains of the *protocritis* of Adam de Fileby and his character well known in the Roman Curia (Reg. 10).

2—The Bishop appears to have had private property in Barling, a manor of St. Paul's.

modum faciendum; super quibus omnibus et singulis non sufficiimus admirari, nec, si juratum esset nobis, credere possumus quod hujusmodi gravamina de vestra conscientia emanarent. Vos igitur in quem tota nostra fiducia est et fuit, deliberetis et ordinetis si placet, quod, erroribus saltim sicut poterunt revocatis, usque ad nostrum adventum in brevi Londonias, omnia stent in pace, quam super omnia preoptamus; ita quod status noster interim, si placet, conservetur illesus, nullum prejudicium nobis fiat, et quod Ballivus noster de rebus nostris ibidem ad commodum nostrum valeat ordinare, et in nostro adventu tractemus ad invicem si volueritis, quod finaliter fieri debeat in hac parte. Non est enim aliquis Archiepiscopus aut Episcopus in Anglia, vel alias in jure peritus, nisi ex causa rationabili sit suspectus, cui non possemus (si haberemus necesse) supponere nos ad judicandum per omnia scriptum nostrum. Si vero pro aliquo rogatu nostro dicti errores non fuerint revocati, moveri non debetis, nec eciam admirari, si jus nostrum prosequamur in forma qua viderimus expedire; quod tamen, ut sciatis, contra vos maxime faciemus inviti. Valete per tempora diurna.

Sept. 26.—Instructions to bankers of Lucca to transfer documents to the Bishop's Proctors and to hold in reserve seven marks to be used as he may direct.

MERCATORIBUS LUCANIS.—Thomas de Cantilupo, etc., Bandino et sociis suis, mercatoribus Lucanis, in Curia Romana commorantibus, salutem, etc. Intelleximus quod Johannes de Clare, clericus noster, et magister Bardus de Podio Bonisii, tunc Procurator noster in Curia, in recessu de Lugduno,¹ processum eujusdam cause quam in Curia habuimus vobis tradiderunt, custodiendum et restituendum nostro Procuratori legitimo ad Curiam venienti. Nos igitur dilectum nostrum magistrum Edmundum de Warefelde legitimum nostrum Procuratorem ad Curiam destinantes, vos rogamus attente quatinus dictum processum prefato Edmundo, cum ad vos venerit pro eodem, liberetis. Ad hec viij marcas sterlingorum, quas ex tradizione dicti Johannis de Clare penes vos habetis, unde vestram litteram optinemus, in deposito teneatis quoisque eas ad aliqua negocia in Curia assignaverimus, et de hujusmodi assignacione per nostras litteras vobis constet. Valete. Datum Shyreburne, vij Kalendas Octobris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Fol. 6b.
1—After the Second Council of Lyons.

Sept. 26. Appointment of John de Kemsey to act as Proctor in proceedings against the Dean and Chapter of S. Paul's relating to Barling.

PROCURATORIUM DE BARLINGE.—Pateat universis ad quos per venerit hec scriptura quod nos Thomas, Dei gratia Herefordensis Episcopus, facimus et ordinamus dilectum nobis Johannem de Kemseyam, clericum, exhibitorem presentis pagine, Procuratorem nostrum ad appellandum nomine nostro ad quem vel ad quos viderit expedire, et temporibus atque locis quibus viderit expedire, a diversis gravaminibus et injuriis nobis a domino Herveo Decano, et Capitulo Sancti Pauli Londoniarum illatis, sicut pro loco et tempore docere poterimus evidenter, et ad prosequendum appellacionem interpositam cum effectu, et ad alia facienda que ad appellacionem hujusmodi pertinere noseuntur; ratum habituri quicquid dictus Johannes nomine nostro fecerit in hac parte. In eujus rei, etc. Datum apud Shyreburne vj Kalendas Octobris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Oct. 3.—Mandate to the Bishop's Official to hold the usual inquiry respecting the Church of Hope Bowdler, to which Robert Stapeltone has been presented by Sir Eudo la Zouche.

LITTERE INQUISICIONIS.—Thomas, etc., Officiali suo, salutem, etc. Presentavit nobis dilectus filius, nobilis vir dominus Eudo la Zouche, Robertum de Stapeltone, clericum, ad ecclesiam de Hopebolers, vacantem, et ad presentacionem [suam] spectantem, ut dicit. Quocirca vobis mandamus quatinus an dicta Ecclesia vacet, qualiter vacet, a quo tempore ceperit vacare, quis sit ejus verus patronus, quis ultimo presentaverit ad eam, cuius estimacionis existat, an sit pensionaria, an litigiosa, an presentatus alias beneficiatus sit, et in Sacris Ordinibus constitutus, et de aliis ipsius meritis ac ceteris articulis debitibus et consuetis, inquisitionem faciatis in pleno loci capitulo diligentem. Et quid acceperitis per eandem nobis per vestras litteras patentes sigillo vestro inclusas fideliter intimetis. Datum apud Shyreburne iiiij Nonas Octobris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Oct. 9.—Collation of Henry de Wodestoke to the prebend of Preston.

Fol. 7.

HENRICUS DE WODESTOKE.—Thomas, etc., domino Henrico de Wodestoke, clero, salutem, etc. Prebendam de Prestone, quam in Ecclesia Herefordensi tenuimus, vobis cum suo onere conferimus intuitu caritatis. In eujus, etc. Datum apud Wyndlesoram vij Idus Octobris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Oct. 16.—Mandate to the Seneschal to excuse the attendance of John le Parker at the Manor Courts of Bromyard till Easter, and to let him have five oaks, if they were given him, as alleged, by Bishop John, and are already felled.

DE JOHANNE LE PARKER.—Thomas, etc., magistro Johanni de Bradefham, Senescallo suo, graciā et benedictionem. Quia ad instanciam dilectorum filiorum, magistrorum A. de Fileby, H. de Neuwerc, et domini W. de Rydmarle, Canonicorum Herefordie, relaxavimus dilecto filio Johanni le Parker sectam quam nobis debet ad Curiam nostram de Bromyard usque ad proximo sequens Pasca, vobis mandamus quatinus dictum Johannem de dicta secta quietum esse faciat usque ad terminum supradictum. Et quia intelleximus quod bone memorie Dominus Johannes, predecessor noster, dicto Johanni donavit octo quercus dum viveret in bosco nostro de Bromyard, quarum quinque sunt prostrate, ut dicit, vobis mandamus quatinus, si per fideles nostros hec inveneritis vera esse, dictas quinque quercus, sicut prostrate sunt, eidem Johanni habere faciat. Datum Londoniis, xvij Kalendas Novembris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Oct. 17.—Institution to the Vicarage of Aymestrey of Thomas of Leominster, presented by the Abbot and Convent of Wigmore. Mandate to the Official to induct.

INSTITUCIO VICARIE DE AYLMONDESTRE.—Thomas, etc., Thome de Lemenestre, presbitero, salutem, etc. Ad presentacionem religiosorum virorum, Abbatis et Conventus de Wygemore, verorum patronorum vicarie ecclesie de Aylmondestre, te ad ipsam vicariam admittimus et canonice instituimus in eadem, ac de ipsa per nostrum anulum investimus. In cujus, etc. Datum Londoniis, xvij Kalendas Novembris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Mandatum est Officiali Herefordensi quod inducat dictum Thomam in corporalem possessionem predicte vicarie.

Oct. 18.—Mandate to the bailiff of Hereford not to distrain for arrears of rent due from John de Caytone.

DE JOHANNE BE CAYTONE.—Mandatum est ballivo Herefordensi quod nullam faciat districcionem super dominum Johannem de Caytone ratione redditus per ipsum debiti de tempore Johannis Episcopi, nec pro eo qui a retro est de tempore ultime vacacionis Episcopatus Herefordensis, et quod peticionem redditus quem debet Domino de tempore suo ponat in respectum usque ad Natale

Domini proximo sequens. Datum Londoniis, xv Kalendas Novembris, anno predicto.

Oct. 21.—Letter to Edmund de Warefelde informing him that Henry de Woodstock has undertaken to defend the suit for the prebend of Preston to which he has been collated, and directing that the record of the proceedings be entrusted to Bardus of Poggibonzi as Proctor for Henry de Woodstock. A copy of the letter sent to Bardus is enclosed.

Fol. 7b. EDMUNDUS DE WAREFELDE.—Thomas, etc., dilecto Procuratori suo, magistro Edmundo de Warefelde, salutem cum dilectione sincera. Seribimus magistro Bardo, Procuratori nostro, in forma inferius annotata,—Thomas, miseracione divina Episcopus Herefordensis, dilecto Procuratori suo, magistro Bardo de Podio Bonisi, salutem cum dilectione sincera. Quia prebendam de Prestone in Ecclesia Herefordensi, super qua inquietavit nos P. de Langone, dilecto amico, domino Henrico de Wodestocke, illustris Regine Anglie Cancellario et clero speciali, cum suo onere contulimus intuitu caritatis; qui cause super ipsa mote defensionem in se sponte suscepit, et nos pro futuris temporibus, quantum ad ea que causam contingunt, indempnes servare fideliter repromisit; discretionem vestram affectuose requirimus et rogamus quatinus dicti Henrici velitis esse in causa predicta diligens Procurator, sicut noster nostri gratia hactenus extitistis, summo opere procurantes ut nos racione dicte cause nec dampnum nec periculum incurramus. Cum enim dictam prebendam nec possideamus nec dolo desierimus possidere, ejusque possessore eam, non litis ignarus set onera [et] pericula sciens, receperit in se, videtur decetero omne onus quod accidet suscepisse, et nos per consequens liberasse, quod et in se spontanea voluntate suscepit. Mittit autem ad vos predictus dominus Henricus quandam clericum ad instruendum et informandum vos plenius in causa predicta, et qui pro labore vestro imposterum pro defensione dicte cause vobis et aliis advocatis in eadem causa satisfaciet competenter. Nosque autem et dictus H[enricus] scribimus Bandino et aliis sociis suis, mercatoribus Lucanis, quod vobis processum dicte cause tradant. Datum, etc. Iste est tenor littere dicto Bardo directe. Et quia de vobis, magister Eadmunde, specialiter confidimus, rogamus quatinus tradicioni processus Bardo faciende intersitis, cum tradi contingat. Valeatis. Datum Londoniis, xii Kalendas Novembris. Statum dicte cause nobis per interveuentes frequenter significare curetis.

Oct. 21.—*Letter to the same effect to Bandinus and his partners, merchants of Lucca.*

MERCATORIBUS LUCANIS IN CURIA ROMANA.—Thomas, etc., dilectis amicis in Christo Bandino et sociis suis, mercatoribus Lucanis, in Curia Romana commorantibus, salutem cum dilectione sincera. Licet inter vos et Johannem de Clare, clericum et Procuratorem nostrum, anno preterito in Curia Romana conventum esset, et a vobis, ut audivimus, firmiter repromissum quod vos processum quendam, quem idem Procurator penes vos depositus, in recessu Curie de Lugduno custodiretis, et ad Curiam portaretis, ac dicto Johanni aut magistro Bardo de Podio Bonisii vel alii Procuratori nostro legitimo in Curia traderetis sicut in quadam cedula, saeculo cuidam in quo est idem processus appensa, plenius continetur; quia tamem illam prebendam super qua dictus processus fuit habitus in Curia domino Henrico de Wodestoke, illustris Regine Anglie Cancelario et clero speciali contulimus, et idem dominus H[enricus], defensionem cause sive processus illius in se suscipiens, dictum magistrum Bardum in ipsa causa Procuratorem suum constituit, qui prius noster Procurator extitit in eadem; vos attente rogamus quatinus predicto Bardo, cum ex parte dicti domini H[enrici] ad vos pro ipso processu venerit, liberetis eundem. Credimus autem quod prefatus dominus H[enricus] et socii in Anglia vobis scribunt similiter super isto. Valeatis. Datum Londoniis, xij Kalendas Novembris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto. Istud idem vobis seripsimus in quadam alia littera, per alias nuncios vobis missa; que si forte a casu vobis non venerit, tunc si placet exequamini hic contenta.

Mandate to the bailiff of Charlecote to deliver to the Rector of Dodderhill the utensils and vessels due from the late Rector, and to act on instructions respecting rent and tithes.

DODERHULLE.—Thomas, etc., Nicholao de Hampton, ballivo suo de Cherlecote, salutem, etc., Mandamus tibi quatinus apud Doderhulle eas personaliter, et utensilia ac vasa que, secundum consuetudinem Decanatus de Wychio, Rector¹ Rectori in tali ecclesia debet dimittere, Johanni vel Laurencio, latori presencium, ad opus dilecti amici nostri, domini Willelmi nunc Rectoris, eidem tradas, sive fuerint vendita sive non. Alia vero vasa et utensilia que sibi non debentur uni ex predictis precio justo vendas, de

1—Dodderhill, by Droitwich, was one of the numerous benefices held by the Bishop before his Consecration.

minutis non curans. Si quid vero de redditu Sancti Michaelis receperis, id ei vel per compensacionem vel per solutionem habere facias indilate; et nos id tibi faciemus pro tempore allocari. Totum autem sal¹ quod de termino Exaltacionis Sancte Crucis de decima recepisti uni ex predictis habere facias per mensuram. Ita tamen quod, si super dicto sale per Venerabilem Patrem, Dominum .². Episcopum Wygornensem, nos inquietari, contingat, dictus Rector servare teneatur erga predictum Episcopum nos in-dempnes. Valeas.

Oct. 26.—Letters dimissory granted to Gregory de Balingham for the Diaconate and Priesthood.

GREGORIUS DE BALINGHAM.—Thomas, etc., Gregorio de Balingham, nostre diocesis subdiacono, salutem, etc. Devocationis tue precibus inclinati, auctoritate presencium tibi concedimus ut a quoquaque Episcopo Catholico et Apostolice Sedis graciā habente quem elegeris ordinem diaconatus et presbiteratus liceat recipere valeas, non obstante quod de nostra diocesi oriundus existas. In eujus, etc. Datum Londoniis, viij Kalendas Novembris, anno Domini M^oCC^oLXX^o quinto.

Nov. 3.—Memorandum that John of Barking, at the request of the Bishop of Bayeux, was appointed bailiff of the forest of Lydbury North, two sureties having been produced by him before John de Clare.

Fol. 8b.
NORTH LEDEBURY DE FORESTARIO.—Memorandum quod die Dominica proxima post festum Omnium Sanctorum, anno Domini M^oCC^oLXXX^o quinto, Johannes de Berkynge, pro quo rogavit Dominus Episcopus Bajocensis, invenit duo fidejussores coram Johanne de Clare ad hoc specialiter deputato, videlicet Johannem Hardel et Rogerum de Garsbirche, cives Londonienses, quod in ballivia³ forestrie³ de North Ledebury, et in omnibus dictam ballivam tangentibus, serviet Domino fideliter et devote; qua quidem fidejussione recepta, admisit Dominus dictum J[ohannem] de Berkynge ad dictam ballivam custodiendam, mittens ipsum Senescallo suo cum suis litteris quarum⁴ tenor talis est,—Thomas, etc., magistro J[ohanui] de Bradeham, Senescallo suo, salutem, etc. Cum Johannes de Berkynge, lator presencium, pro quo rogavit Dominus Episcopus Bajocensis, fidejussores invenerit cives Lon-

1—Cantilupe, when Rector, had litigation with his parishioners for the tithe of salt there extracted.

2—The Bishop, whose name is omitted, was Godfrey Giffard.

3—Words variously spelt in the MS.

4—In MS. *cujus*.

donienses quod ballivam foresterie de Ledebry North bene custodiet in omnibus sicut decet pro posse suo, et in dicta balliva et in omnibus aliis ipsam tangentibus fideliter se habebit et preceptis vestris et aliorum superiorum suorum ibidem obediens in licitis et honestis; ac super hiis prestiterit juramentum corporale; vobis mandamus quatinus dictum J[ohannem] ad custodiendum dictam ballivam liberaliter admittatis, ipsam ballivam sue custodie committentes. Idem enim Johannes, expositis sibi particulis que possent emergere, nichilominus onus dicte custodie sibi gratis assumpsit. Valeatis. Datum Londoniis in crastino Animarum.

Jan. 3.—A grant by Bishop John le Breton of a pension to Bodro, Canon of Valence, confirmed by the Dean and Chapter in 1272, as exhibited to the Bishop.

EXIBITA DOMINO IN CRASTINO ANIMARUM DE PENSIONE PRO BOSEBURY.—Omnibus presentes litteras inspecturis Decanus et Capitulum Herefordense salutem in Domino. Noveritis nos, anno Domini M^oCC^oLXX^o secundo, litteras Venerabilis Patris, Domini Johannis, Dei gratia Herefordensis Episcopi, vidisse et legisse in hec verba,—J[ohannes], Dei gratia Herefordensis Episcopus, dilecto filio Bodroni de Seaccario Romano, Canonico Valentino, salutem, etc. Attendentes grata servicia que nobis et Ecclesie nostre Herefordensi hactenus impendisti, annuam pensionem xx marcarum de camera nostra [et] nostrorum successorum tibi, tuis meritis exigentibus, concedimus et donamus; promittentes bona fide pro nobis et successoribus nostris predictam pensionem annuam, quoad vixeris, tibi vel Procuratori tuo dare et solvere Londoniis, apud Novum Templum, in festo Omnium Sanctorum; nos et successores nostros, et bona nostra et nostram Herefordensem Ecclesiam obligantes ad hoc specialiter et expresse. Datum apud Bosebury, Kalendis Januarii, anno Domini M^oCC^oLXX^o secundo. Nos vero donationem, concessionem, et permissionem predictas ratas et gratas habentes pariter et acceptas quod super hoc per ipsum Dominum Episcopum factum est approbamus et eciam confirmamus. In ejus rei testimonium huic lettere sigillum commune Capituli nostri duximus apponendum. Datum Herefordie, iij Nonas Januarii, anno gracie supradicto.

Nov. 4.—*Grants of pensions of twenty to forty shillings to Hamo de la Barre, Alan de Walkynham, William de Stowe, Adam de Arderne, and John de Houghton, advocates of the King's Bench.*

DE NARRATORIBUS IN BANCO.—Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Thomas, etc. Noveritis nos teneri Hamoni de la Barre, pro homagio et servicio suo, in viginti solidis annui redditus, recipiendis annuatim de Camera nostra ad festum Sancti Michaelis, apud Westmonasterium, ad totam vitam ipsius Hamonis. In cuius rei, etc. Datum Londoniis, die Lune proxima post festum Omnim Sanctorum, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Henrici, tertio. Eodem modo tenetur Alano de Walkynham in quadraginta solidis; Willelmo de Stowa in viginti solidis; Ade de Arderne in viginti solidis; Johanni de Houhtone in viginti solidis, sub eadem data.

Copy of the Bishop's Charter granting the village of Shelwick to the tenants for the term of his life, with lands at Kingsley and Walney, for £30 1s. 4d. yearly, with the reservation of a mill, a meadow, and of all the fines and the heriots of freeholders, and of fees when the daughters of the tenants married outside the manor.

CARTA DE SELWIKE.—Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Thomas, etc. Noverit universitas vestra nos concessisse et tradidisse, omnibus diebus vite nostre, probis hominibus nostris de Selwyke totam villam nostram de Selwike, cum omnibus pertinenciis suis, salvo nobis molendino nostro de Luggebruge, et prato nostro quod pertinebat ad dictum manerium nostrum de Selwike, quod jacet inter La Pulle et Reshale, que retinemus ad opus nostrum; ita quod dicti homines nostri de Selwike debent levare¹ annuatim dictum pratum et non falcare; et nos inveniemus boves nostros ad trahendum dictum pratum cum fuerit adunatum.² Retinuimus eciam nobis omnes fines terre et omnia placita capitalia que pertinebant ad Viceconitem antequam Ecclesia Herefordensis haberet libertatem. Concessimus eciam predictis hominibus nostris omnia herietta consuetudiniorum, retentis nobis herietis liberorum hominum in eodem manorio. Preterea concessimus eisdem hominibus quod si aliquis voluerit maritare filiam suam super feodium nostrum, quod eam maritet sine dono aliquo, et si extra feodium nostrum eam maritare voluerit emat eam a nobis vel a ballivis nostris. Et si

¹—For arable land 'to plough,' but to manure or do other work on a meadow before the hay was cut.

²—The Lord would carry the crop when it was raked together.

aliquis predictorum hominum nostrorum de Selwike redditum suum non reddiderit ad terminum statutum, nolumus quod aliqui vicini sui, occasione illius detencionis, occasionentur¹ vel aliquid pro eo amittant, set ille qui sic redditum suum retinuerit illud emendet sicut curia nostra adjudicaverit, et si nativus noster fuerit, volumus quod vicini sui capiant terram suam et teneant, et inde faciant firmam nostram. Concessimus eciam quod predicti homines nostri quieti sint de Tac et Tol² infra predictam villam de Selwike, et non in nundinis nostris vel mercato. Concedimus eciam dictis hominibus nostris totum pratum quod fuit quondam Roberti Folet in Kyngesleya et in Walneye, unde tres acre et dimidia jacent in Walneye; tenendum et habendum sibi et heredibus suis sicut prescriptum est ad vitam nostram, pro triginta libris et sexdecim denariis sterlingorum annuatim, nobis solvendis ad quatuor consuetos terminos per Episcopatum nostrum constitutos. Et ut hec concessio rata sit et stabilis ad totam vitam nostram, presenti scripto sigillum nostrum apponi fecimus hiis testibus.

Oct. 25.—Royal writ to the Sheriff of the County of Hereford to summon Gilbert de Clare, Earl of Gloucester, for trespass on the Bishop's Chase of Colwall and Eastnor.

BREVE REGALE CONTRA COMITEM GLOUCESTRIE.—Edwardus, Dei gracia Rex Anglie, Dominus Hybernie, et Dux Aquitanie, Vicecomiti Herefordie salutem. Si Thomas, Episcopus Herefordensis, fecerit te securum de clameo suo prosequendo, tunc summoneas per bonos summonitores Gilbertum de Clare, Comitem Gloucesterie et Hertfordie, quod sit coram nobis a die Sancti Martini in quindecim dies, ubiunque tunc fuerimus in Anglia; ostensurus quare, cum predictus Episcopus habere debeat, et predecessores sui habere consueverint liberam Chaciam ad feras et alia que ad liberam Chaciam pertinent, in dominicis, terris, et boscis ipsius Episcopi et hominum suorum de Collewelle et Estnoure que de nobis tenet in capite in Comitatu Herefordie, tanquam pertinentem ad Ecclesiam suam predictam; predictus Comes predictum Episcopum in predictis terris et boscis hujusmodi Chaciam habere non permittit, set Chaciam illam sibi appropriavit et attraxit Foreste sue Mavernie, que est in Comitatu Wygornie; in nostri et dicti Episcopi et Ecclesie sue prediecte prejudicium et non modicum gravamen. Et habeas ibi summonicionem et hoc breve. Teste meipso apud Westmonasterium, xxv die Octobris, anno regni nostri tertio.

1—Suffer damage.

2—Tax and toll, so an annual charge and dues *pro rata* as for the use of a mill.

*Oct. 26.—The Justices and others are instructed in the King's name
that Robert Baggode is empowered to act as the Bishop's
attorney in the Courts in Ireland.*

FOL. 10.
DE NEGOCIIS IN HIBERNIA.—Edwardus, Dei gracia Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux Aquitanie, Justiciariis et Comitibus, Ballivis, et fidelibus suis Hibernie, ad quos presentes littere per venerint, salutem. Sciatis quod Venerabilis Pater, Thomas, Herefordensis Episcopus, attornavit coram nobis loco suo Robertum Baggode ad lucrandum vel perdendum in omnibus placitis et querelis motis vel movendis pro ipso vel per ipsum in partibus Hibernie. Et ad instanciam ejusdem Episcopi concessimus quod dictus Robertus, nomine ipsius Episcopi, facere possit attornatos vel attornatum, quos vel quem voluerit, in Curiis nostris, ubicunque in partibus predictis ad omnia placita et querelas prosequendas et defendendas, et ad lucrandum vel perdendum in eisdem, ut predictum est. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes per unum annum duraturas. Teste meipso apud Westmonasterium, xxvj die Octobris, anno regni nostri tercio.

Nov. 12.—Mandate for the Bishop's Official to induct Michael de Kendal to the Church of Little Marcle.

PARVA MARCLEYE. ADMISSUS EST AD PRESENTACIONEM GRIMBALDI PANCEFOT ET ROGERI TYREL ILLA VICE.—Thomas, etc., Officiali suo salutem, etc. Quia dilectum filium Michaelem de Kendale, clericum, ad ecclesiam de Parva Markele admisimus, vobis mandamus quatinus dictum Michaelem in corporalem possessionem ipsius ecclesie inducatis et defendatis inductum. Valeatis in Domino. Datum apud Kensintone, ij Idus Novembris, anno supradicto.

Nov. 16.—Mandate to induct John de Hodenet to the custody of the Church of Sutton, if the result of the usual inquiry be found satisfactory, reserving the institution for the Bishop.

SUTTONE.—Officiali Herefordensi salutem. Johannes de Hodenet, presbiter, nobis nuper ad ecclesiam de Suttone presentatus, litteras clausas sigillis magistri Ricardi, commissarii vestri, et Decani de Pontesbury sigillatas nobis exibuit, super inquisicione facta de persona sua et ecclesia predicta, ut diecit. Quia vero dicta sigilla non novimus, volentes dicti Johannisi parcere laboribus et expensis, vobis mandamus quatinus, receptis ab eo litteris supradictis et istis, si inquisitionem inveneritis rite factam et pro ipso presbitero facientem,

ac ipsum tali beneficio esse dignum, eidem vice nostra custodiam dictae ecclesie committatis, et in corporalem possessionem ipsius ecclesie nomine custodie inducatis eundem. Institucionem tamen, et alia que sunt gracie, nobis specialiter reservetis. Datum Londoniis, xvij Kalendas Decembris.

Nov. 16.—Mandate to his Official to pay no regard to rank in citations for Holy Orders.

DE ORDINIBUS.—In eisdem litteris mandatur Officiali sub hac forma. In citacione¹ ad Ordines facienda nulli parcatis, quanta-cunque prefulget dignitate.

Nov. 17.—Mandate to the bailiff of Prestbury to buy fur for his livery.

PRESTEBURY.—Mandatum est Gerardo, ballivo de Prestebury, quod emat sibi foruram racionabilis precii ad robam suam, xv Kalendas Decembris.

Nov. 17.—Memorandum that Lucas of Lucca has received one hundred shillings from the Bishop's Proctor in Ireland.

Memorandum quod Lucasius² de Lucania habet de acquietancia centum solidos, quos recepit de magistro Thoma de Chaddeworthe, Procuratore nostro in Hibernia, xv Kalendas Decembris.

Nov. 17.—Memorandum that twenty pounds had been received from the Dean of St. Paul's as part payment of the sixty due for the Manor of Barling.

Memorandum quod dominus Herveus de Borham, Decanus Sancti Pauli Londoniarum, habet litteras de acquietancia viginti librarum in partem solucionis sexaginta librarum in quibus tenetur Domino pro manorio de Barlinge, xv Kalendas Decembris.